
   
 

                     
 

Samråd och ersättning vid infrastrukturintrång- 

hur fungerar det? 
 

Tid:  21 januari 2026, kl 10-11.45 

Plats:  Digitalt TEAMS-möte, klicka på denna länk: https://rebrand.ly/webbinarium20250121 

 

Bakgrund till mötet 

LRF verkar för att stärka äganderätten, där vi menar att om brukanderätten förhindras och/eller 

mark tas i anspråk för infrastrukturändamål, krävs gedigna samråd och en marknadsmässig 

ersättning till markägaren vid ett infrastrukturintrång. 

Nyinvesteringar, om- och tillbyggnader av infrastruktur sker både av privata bolag och av staten. 

Infrastrukturprojekt ska upprätthålla grundläggande funktioner för allmänheten inom områden 

som IT- och telekommunikation, elnät, och vägnät. Allmänna hänsynsregler och kapitlet om 

miljöbedömningar i miljöbalken lägger ett stort ansvar på verksamhetsutövaren att utreda, 

anpassa och åtgärda för att minimera påverkan från den tänkta exploateringen. LRF menar att 

trots detta fungerar processerna olika bra och för den berörda markägaren är det viktigt att 

bevaka och yttra sig i de olika processerna för att minimera negativa effekter.   

LRF bjuder nu in till ett webbinarium om hur markägare kan förhålla sig till några typexempel 

på infrastrukturintrång: kraftledningar, väginfrastruktur, fiber, IT/telemaster, och de principer 

som då gäller för intrångsersättning. Andra delen av mötet berör markägarens möjligheter till 

ersättning för ett infrastrukturintrång via frivilliga avtal eller expropriation inom ramen för 

gällande lagstiftning. Konsultfirman Ludvig & Co medverkar under denna programpunkt. 

Program återfinns på nästa sida.  

 

Välkommen! 

Peter Andersson, ordförande LRF Dalarna 

Tomas Olsson, ordförande LRF Mälardalen 

Lotta Zetterlund, ordförande LRF Gävleborg 



   
 

                     
 

 

Program 

10.00 Välkommen! 

Tomas Olsson, LRF Mälardalen, Peter Andersson, LRF Dalarna, och Lotta Zetterlund, LRF Gävleborg 

 

10.05  Infrastrukturprojekt: samråd och ersättningsprinciper vid intrång 

Angelica Billevik, jurist och näringspolitisk expert, LRF. 

Hur fungerar samråd & ersättningsprinciper för intrång av fiber, telemast, kraftledning, samt (järn)/väg? 

 

- Markägarens verklighet vid intrång, utmaningar och risker: Goda exempel & Orosmoln 

Elsa Heinke, regionalt sakkunnig, LRF Mitt. 

Kort om samråd och yttrande – vilken roll har LRFs kommunavdelning respektive enskilda medlemmar? 

Vilka processer fungerar bättre och sämre idag? 

10.45     Paus 

10.55  Ersättning vid infrastrukturintrång hur fungerar frivilliga avtal vs ledningsrätt? 

Maria Nilsson, Specialistrådgivare Intrång, Auktoriserad fastighetsvärderare, Ludvig & Co 

Alexander Rönngren, Skoglig rådgivare, Ludvig & Co 

Hur går det till när mark tas i anspråk för ny infrastruktur och när kan man ingå frivilliga avtal? Vad är 

skillnaden mellan frivilliga avtal och t ex ledningsrätt och vad bör man som markägare tänka på? Hur 

bedöms ersättningen vid intrång? Hur ställer sig de olika aktörerna till att bekosta ombud?  

Några praktiska exempel om processen vid skilda typer av infrastrukturprojekt vilka möjligheter finns till  

att överklaga? 

11.25  Diskussion om och svar på inskickade frågor 

Möjlighet att skicka in frågor i förhand till: hakan.lindstrom@lrf.se senast den 9 januari 

11.45  Avslutning 

Peter Andersson, LRF Dalarna, Tomas Olsson, LRF Mälardalen, och Lotta Zetterlund LRF Gävleborg 
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Allmän information 

Mötet kommer att spelas in för att delas med medlemmar som ej kan närvara live. Genom att 

delta vid mötet godkänner du detta.  

Möjlighet att ställa frågor som berör infrastrukturintrång 

Möjlighet finns att anmäla frågor i förväg innan mötet, vi kan inte svara på alla under mötet men 

tar upp ett urval, skicka din fråga till: hakan.lindstrom@lrf.se senast den 9 januari. 

Möjlighet att ta del av skriftlig information om infrastrukturintrång inför mötet: 

På LRF.se i inloggat läge finns möjlighet att ta del av material som relaterar till 

infrastrukturintrång: Q & A, juridisk vägledning + avtalsförslag och annat material. 

LRFs samarbete med Ludvig & Co 

Om du vill ha rådgivning kring avtal, formuleringar, tillägg till avtal, ersättningsnivåer osv. kan 

vi rekommendera Ludvig & Co., Mer information finns här:  

Redovisningsbyrå, fastighetsmäklare och juridisk rådgivning | Ludvig & Co  

 
Frågor besvaras av Håkan Lindström, LRF: 010-184 43 03 hakan.lindstrom@lrf.se 
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